feci in auctoritate  
emptori

alienandum et quicquid ipsis Paulo emptori et Ifco fratribus eorumque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dicti uendoris eiusque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra dictarum duarum sortium terre uendarum ueros continet confines, cum accessibus et egressibus suis usque in uias publicas, et cum omnibus et singulis que dicte due sortes terre uendite habent supra se, infra seu intra se in integrum omniue iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex eis uel pro eis duabus sortibus terre uenditis modo aliquo spectante uel pertinente, pro precio et nomine precii librarum centum viginti soldorum paruorum. Quod totum precium dictus uendor fuit confessus et contentus ac recognouit expresse || fol. 22' se habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum fuisse a dicto Paulo emptore pro se et uice ac nomine dicti Ifci fratris sui, renuncians excusacioni sibi non dati, non soluti et non numerati dicti totius precii a dicto Paulo nominibus quibus supra, non habitu et non recepti tempore huius contractus, spei future numerationis et solutionis, excusacioni doli mali conditioni sine causa in factum actioni, et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Quas duas sortes terre uenditas dictus uendor se ipsorum Pauli emptoris et Ifci fratribus nomine constituit possidere donec ipsarum duarum sortium terre uendarum possessionem corporalem acceperint et tenutam, quam accipiendi auctoritate propria et retinendi deinceps eis licentiam omnimodam contulit atque dedit, promittens per se suosque heredes et successores dicto Paulo emptori pro se et suis heredibus ac successoribus ac uice et nomine dicti Ifci fratris sui stipulanti de dictis duabus sortibus terre uenditis uel earum aliqua seu parte litem uel questionem seu controuersiam aliquam ipsis Paulo emptori et Ifco fratribus uel eorum heredibus ac successoribus ullo tempore non infere nec inferenti consentire, sed ipsas duas sortes terre uenditas tam in proprietate quam in possessione ipsis Paulo emptori et Ifco fratribus et eorum heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime deffendere, disbrigare et exclumpniare, et predictam uenditionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alias aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti ualoris dictarum duarum sortium terre uendarum habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum. Et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse suprascripta et infrasscripta omnia et singula

obtinere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium supradictarum nominibus quibus supra hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradictorum Pauli emptoris et Ifci fratrum fieri et scribi iussimus manu infrascripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti pendentis eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo nonagesimo, indictione quartadecima, die septimo mensis Marcii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno secundo.

## 27.

7. ožujka 1391.

*Pavao pok. Radmana od roda Mogorovića iz Like obvezuje se, u svoje i u ime svoga brata Ivka te u ime njihovih nasljednika, vratiti Ivanu pok. Jakova od roda Kačića iz sela Kaćina gorica dva kupljena ždrijeba, kad god Ivan ili njegovi nasljednici isplate novac dobiven pri kupovini ta ista dva ždrijeba.*

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de Iadra ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur et Paulo condam Radmani de Lica de genere Mogorouich pro se ipso ac uice et nomine Ifci fratris sui uterinique coniuncti, pro quo promisit de rati habitatione, ex parte una et Iuanno condam Iacobi de Cacina goriča de genere Cacich parte ex altera in nostri existentibus presentia constitutis et petentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de reuenditione et restitutione infrascripta ac emanare sigili solilti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam supradicti Iuani et memoriam perpetuam posterorum. Cum supradictus

Iuannus uendiderit || fol. 23 Paulo supradicto ementi pro se et uice ac nomine dicti Ifci fratriis sui totas et integras duas suas sortes terre laboratorie ad rationem gognalium trigintaduorum pro singula sorte ad mensuram Croato-rum positas in dicta villa Cacina goriça et in eius districtu et pertinetiis in pluribus et diuersis peciis atque clapis, cum omnibus et singulis pratis, pascuis, herbaticis, siluis, nemoribus, arboribus fructiferis et sterilibus, domibus, sediminibus, curtibus, campis, montibus, ullibus, paludibus, aquis, aquarum recursibus, uiis, semitis, gaiis, uenationibus, aucupationibus, punctionibus, terris cultis et incultis et omnibus aliis ipsarum duarum sortium terre uenditaram iuribus et pertinetiis. Cuius ville Cacina goriçe, cum aliter ipse due sortes terre uendite commode nequeant confinari, ipse Iuannus uenditor hos asseruit esse confines: de trauersa est villa uocata Zacom; de siroco est villa uocata Reiane; de quirina est villa uocata Radacoua uas, de borea est villa uocata Terschiane, uel si qui alii forent ueroiores confines, pro precio et nomine precii librarum centum viginti soldorum paruorum, vt patet de uenditione predicta publicis priuliegialibus litteris sigilo in pendenti dicti nostri capituli munitis et scriptis manu infrasscripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti sub anno domini ab incarnatione millesimo trecentesimo nonagesimo, inductione quartadecima, die septimo mesis Marci. Hoc tamen inter ipsos, videlizet inter dictum Iuannum uenditorem ex parte una et inter dictum Paulum emptorem pro se et uice ac nomine dicti Ifci fratriis sui pro quo ut premittitur promisit de rati habitatione parte ex altera actum extitit et conuentum, videlizet quod predictus Paulus per se suosque heredes et successores nec non uice et nomine dicti Ifci fratriis sui pro quo promisit de rati habitatione ut prefertur pacto promisit et conuenit ipsi Iuanno pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti quod quandocumque dictus Iuannus uel eius heredes et successores ipsi Paulo pro se et uice ac nomine dicti Ifci fratriis sui uel ipsis Paulo et Ifco fratribus uel eorum heredibus et successoribus precium restituerit seu restituerint supradictum dictas duas sortes terre cum omnibus earum iuribus et pertinentiis supradictis dictus Paulus pro se <suosque heredes et successores> et uice ac nomine dicti Ifci fratriis sui (eorumque h) ipsi Iuanno et eius heredibus ac successoribus pro ipso precio restituet atque uendet et cartam uenditionis et traditionis eidem Iuano et eius heredibus ac successoribus faciet de ipsis duabus sortibus terre earumque omnibus iuribus et pertinentiis supradictis et in ipsarum duarum sortium terre earumque omnium iurium et pertinentiarum supradictarum tenutam et corporalem possessionem ipsum Iuannum eiusque heredes et successores restituet et reponet de gratia speciali, ita tamen quod in dicta uenditione tunc temporis facienda promittet ipse Paulus per se suosque heredes et successores ac uice et nomine dicti Ifci fratriis sui pro quo ut pre-

fertur promisit de rati habitatione de legitima ipsarum duarum sortium terre earumque omnium iurium et pertinentiarum supradictarum deffensione et excalumpnatione solummodo ab illis personis quibus ex contractibus uel obligationibus ab eisdem Paulo et Ifco fratribus uel ab eorum altero initis et factis esset uel esse dicernitur res eudem obligate uel quibus ex personis dictorum Pauli et Ifci fratum uel eorum alteri foret in rebus ipsis videlizet duabus sortibus terre earumque iuribus et pertinentiis supradictis modo aliquid acquisita. Que omnia et singula suprasscripta dictus Paulus per se suosque heredes et successores necnon vice et nomine dicti Ifci fratis sui pro quo ut prefertur promisit de rati habitatione promisit ipso Iuanno pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti solemni stipulatione sine aliqua exceptione iuris uel facti actenere et obseruare eidem et eius heredibus et successoribus nec non firma, rata et grata habere et tenere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alias || fol. 23' aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti valoris dictarum duarum sortium terre uenititarum habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum. Et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse suprasscripta et infrascripta omnia et singula obtainere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum nominibus quibus supra hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti Iuanni fieri et scribi iussimus manu infrascripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti pendentis eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo nonagesimo, inductione quartadecima, die septimo mensis Marcii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno secundo.

## 28.

10. travnja 1391.

*Ivan Vučetić od roda Lasničića iz sela Bicine, prodaje svoj udio u posjedu koji zajednički drži s braćom Tomom i Matejom Križanićem te Jurajem Vukovićem i Dmitrom pok. Nerada, svi od roda Lasničića u selu Bicine, Filipu pok. Radiča od roda Lasničića iz Bicine.*

Emptio pro Philipo  
condam Radichii de  
Bicina de genere  
Lasnicich.

feci in auctoritate  
emptori

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de Iadra ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur et nobilibus viris Philipo condam Radichii de Bicina de genere Lasnicich ex parte una et Iuanno Volcetich de dicta villa Bicine et de dicto genere Lasnicich parte ex altera in nostri existentibus presentia constitutis et petentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de uenditione infrascripta ac emanare sigili soliti nostri capitulo iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infrascripti et memoriam perpetuam posterorum. Dictus Iuannus per se suosque heredes et successores sponte et ex certa scientia non per errorem iure proprio in perpetuum dedit, uendidit et tradidit ipsi Philipo presenti et pro se et suis heredibus ac successoribus recipienti et ementi totam et integrum suam partem omnium et singularum terrarum quam partem habet pro indiuiso cum Toma Crisanich et cum Mateo Crisanich fratribus et cum Georgio Volcouich ac cum Demetrio condam Neradi omnibus de dicta villa Bicine et de dicta villa Bicine et de dicto genere Lasnicich cum omnibus et singulis pratis, siluis, nemoribus, pascuis, herbaricis, arboribus fructiferis et sterilibus, gaiis, curtibus, sediminibus, domibus, poduorniciis, ortis, campis, montibus, vallibus, paludibus, aquis, aquarum decursibus, uii, semitis, uenationibus, aucupationibus, piscationibus, terris cultis et incultis et omnibus et singulis aliis ipsius partis terrarum uendite iuribus et pertinetiis, positam in dicta villa Bicine et in eius districtu et pertinetiis in pluribus et diuersis peciis atque clapis, cuius totius ville Bicine, cum aliter commode dicta pars terrarum uendita nequeat confinari, hos dixit esse confines: de trauersa est villa uocata Craschieuchi; de siroco est villa uocata Palacium; de quirina est villa uocata

Tinum; || fol. 24 de borea est villa uocata Lissane, uel si qui alii forent ueriores confines, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dicti uendoris eiusque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra dicte partis terrarum uendite ueros continentur confines, cum accessibus et egressibus suis usque in uias publicas, et cum omnibus et singulis que dicta pars terrarum uendita habet supra se, infra seu intra se in integrum omnique iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex eis uel pro ea parte terrarum uendita aut ipsi parti terrarum uendite modo aliquo spectante uel pertinente, pro precio et nomine precii librarum centum soldorum paruorum. Quod totum precium dictus uendor fuit confessus et contentus ac recognouit expresse se habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum fuisse a dicto emptore, renuncians excusacioni sibi non dati, non soluti et non numerati dicti totius precii a dicto emptore, non habiti et non recepti tempore huius contractus, spei future numerationis et solutionis, excusacioni doli mali condicioni sine causa in factum actioni et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Quam partem terrarum uenditam dictus uendor se ipsius emptoris nomine constituit possidere donec ipsius partis terrarum uendite possessionem corporalem acceperit et tenutam, quam accipiendi auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulit atque dedit, promittens per se suosque heredes et successores dicto emptori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de dicta parte terrarum uendita uel aliqua eius parte litem uel questionem seu controuersiam aliquam ipsi emptori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non infere nec inferenti consentire sed ipsam partem terrarum uenditam tam in proprietate quam in possessione ipsi emptori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime deffendere, disbrigare et exalumpniare, et predictam uenditionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti ualoris dictae partis terrarum uendite, habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum. Et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse suprascripta et infrascripta omnia et singula obtainere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei

testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti emptoris fieri et scribi iussimus manu infrasscripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti pendentis eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo nonagesimo primo, inductione quartadecima, die decimo mensis Aprilis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno secundo.

Ego Articutius filius olim Dominici de Riuignano diocesis Aquilegensis publicus imperiali auctoritate notarius et iudex ordinarius et nunc iuratus notarius communis Iadre a supradicto capitulo pro scriba assumptus in hac parte supradictis omnibus et singulis dum agerentur et fierent presens fui eaque de mandato supradicti capituli et rogatu dictarum partium scripsi fideliter et publicauit mei signum et nomen consueta apponens ad maiorem fidem et testimonium premissorum.

## 29.

5. svibnja 1391.

*Grgur pok. Stjepana od roda Mogorovića iz Mogorove dubrave, stanovnik Zadra, prodaje ždrijeb zemlje s kućom, dvorom i podvornicom te svim pripadnostima u selu Mogorova dubrava svećeniku Andriji pok. Mizećana, koji služi u crkvi Sv. Petra novog u Zadru.*

||fol. 24' Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de Iadra ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur et venerabili viro presbitero Andrea filio condam Messeçani ciue Iadre officiante in ecclesia sancti Petri noui de platea magna Iadre ex parte una et Gregorio condam Stephani de Mogoroua dobroua de genere Mogorouich habitatore dicte ciuitatis Iadre parte ex altera in nostra existentibus presentia constitutis et petentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de uenditione infrascripta ac emanare sigili soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infrascripti et memoriam perpetuam posterorum. Dictus Gregorius per se suosque heredes et successores sponte et ex certa scientia non per errorem iure proprio in perpetuum dedit, uendidit et tradidit supradicto presbitero Andree presenti et pro se et suis heredibus ac successoribus recipienti et ementi totam et integrum vnam suam sortem terrarum patrimonialem quam esse dixit et conuenit gognalia trigintaduo ad mensuram Croatorum cum domo, curte, poduornicia, campis, pratis, siluis, nemoribus, pascuis, herbaticis, aquis, aquarum decursibus, arboribus fructiferis et sterilibus, terris cultis et incultis, ortis, montibus, valibus, paludibus, gaiis, uiis, semitis, derris, uenationibus, aucuaptionibus, piscationibus et omnibus et singulis aliis ipsius sortis terre uendite iuribus et pertinentiis, positam in dicta villa uocata Mogoroua dobroua et in eius districtu et pertinentiis in pluribus et diuersis peciis atque clapis, cuius ville Mogoroue dobroue, cum aliter ipsa sors terrarum uendita commode nequeat confinari, hos asseruit esse confines: de borea est villa uocata Chissino partim et partim villa uocata Verpiglane; de trauersa est villa uocata Boischie partim et partim villa uocata Palatium et partim villa uocata Dobruchie uas; de siroco est villa uocata Podbrisane; de quirina est villa uocata Zalposane, uel si qui alii forent ueriores confines, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dicti uendoris eiusque herendum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra dicte sortis terrarum uendite ueros continentur confines, cum accessibus et egressibus suis usque in uias publicas et cum omnibus et singulis que dicta sors terrarum uendita habet supra se, infra seu intra se in integrum omniqe iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex ea uel pro ea sorte terrarum uendita aut ipsi sorti terrarum uendite modo aliquo spectante uel

Emptio pro  
presbitero Andrea  
condam Messeçani  
ciue ladre.

feci in auctoritate  
emptori

MCCCLXXXV,  
indictione IIIIta ab  
incarnatione, die Xo  
mensis Marci.  
Cassus fuit presens  
priuilegium de  
mandato Cressii  
marinarii condam  
Alegreti ciuius ladre  
commissarii  
presbiteri Andree hic  
scripti instituti ab eo  
in eius ultimo  
testamento,  
presentibus domino  
fratre Luca uocato  
Dachna, Nicolao  
Iacobcich et Iacobo  
condam Petri Blondi  
ciue ladre testibus.

pertinente, pro precio et nomine precii ducatorum sexaginta boni et puri auri et iusti ac legalis ponderis et in auro. Quod totum precium dictus uendor fuit confessus et contentus ac recognouit expresse se habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum, numeratum et ponderatum fuisse a dicto emptore, renuncians excusacioni sibi non dati, non soluti, non numerati et non ponderati dicti totius precii a dicto emptore, non habitu et non recepti tempore huius contractus, spei future numerationis, ponderationis et solutionis, excusacioni doli mali conditioni sine causa in factum actioni, et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Quam sortem terrarum uenditam dictus uendor se ipsius emptoris nomine constituit ||<sup>fol. 25</sup> possidere donec ipsius sortis terrarum uendite possessionem corporalem acceperit et tenutam, quam accipiendi auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulit atque dedit, promittens per se suosque heredes et successores dicto emptori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de dicta sorte terrarum uendita uel aliqua eius parte litem uel questionem seu controuersiam aliquam ipsi emptori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non infere nec inferenti conscientire sed ipsam sortem terrarum uenditam tam in proprietate quam in possessione ipsi emptori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime deffendere, disbrigare et exalumpniare, et predictam uenditionem et omnia et singula suprasscripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alias aliqua ratione uel causa de iure uel de facto, sub pena quarti valoris dicte sortis terrarum uendite habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum. Et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse suprasscripta et infrasscripta omnia et singula obtainere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti emptoris fieri et scribi iussimus manu infrasscripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti pendentis eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentisimo nonagesimoprimo, inductione quartadecima, die quinto mensis maii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno secundo.

(Sukladno sadržaju rubne bilješke, cijeli je dokument prekrižen.)

## 30.

16. svibnja 1391.

*Svećenik Juraj pok. Cvitka, Budman pok. Budislava, Petar Petrović Cibudinić zvani Zubina, Desko pok. Radoslava, Petar i Jadrij pok. Gradislava, Karin Zupančić, Ivan Pavlović, Kranoj Zrenković, Bratko Slavčić i Toma pok. Netremacija, svi od roda Polečića iz sela Tršćane, prodaju nepodijeljenu trećinu sela Poričani, koju zajednički posjeduju, zadarskome plemiču ser Kreši pok. Rajnerija de Varicassis. Ta se trećina sela, kojega ostale dvije trećine spadaju novigradskome knezu, sastoji od pet cijelih ždrijebova zemlje i svih pripadajućih prava.*

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de Iadra ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur et ser Cressio condam ser Raynerii de Varicassis nobile ciue dicte ciuitatis Iadre ex parte una et presbitero Georgio condam Ciuitichi, Budmano condam Budislaui, Petro Petrouich Cibudinich uocato Zubina, Desco condam Radoslaui, Petro et Iadrio fratribus et filiis condam Gradislaui, Carino Zupancich, Iohanne Paulouich, Cranoio Zrencouich, Bratco Slaucich et Toma condam Netermacii omnibus de Treschiane de genere Polečich <parte ex altera> in nostra existentibus presentia constitutis et potentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales literas confici mandari de uenditione infrascripta ac emanare sigili soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam ||<sup>fol. 25'</sup> emptoris infrascripti et memoriam perpetuam posterorum. Dicti presbiter Georgius condam Ciuitichi, Budmanus condam Budislaui, Petrus Petrouich Cibudinich uocatus Zubina, Descus condam Radoslaui, Petrus et Iadrius fratres et filii condam Gradislaui, Carinus Zupancich, Iohannes Paulouich, Cranoius Zrencouich, Bratcus Slaucich et Tomas condam Netermacii eorum propriis nominibus et pro se ipsos eorumque heredes et successores et ipsi Bratcus et Tomas uice et nomine Georgii Iuroeuich etiam de dicta villa uocata Terschiane et de dicto genere Polečich, pro quo Georgio (absente) promiserunt de rati habitatione et se ipsi ser Cressio de Varicassis emptori obligauerunt et constituerunt pro parte ipsum Georgium tangente deffensores et

Emptio pro ser  
Cressio Raynerii de  
Varicassis nobile  
ciue ladre.

feci in auctoritate  
emptori

excalumpniatores, sponte et ex certa scientia non per errorem iure proprio in perpetuum dederunt, uendiderunt et tradiderunt ipsi ser Cressio de Varicassis presenti et pro se et suis heredibus ac successoribus recipienti et ementi totam et integrum ipsorum omnium terciam partem ville uocate Poriçane, quam terciam partem dicte ville uocate Poriçane dicti uenditores et ipse Georgius Iuroeuich inter se ut asseruerunt habebant et habent pro indiuiso et quam terciam partem inter eos pro indiuiso ut predictur existentem ipsi uenditores et dictus Georgius habent pro diuiso et diuisam cum Castro nouo, quam terciam partem ville uenditam dixerunt et conuenerunt esse sortes quinque terrarum ad mensuram Croatorum ad rationem videlizet gognalium triginta-duorum pro singula sorte, ita quod si plus dictis quinque sortibus terrarum esse repertum fuerit idem emptor tanto plus pro rata ipsi uendoribus soluere teneatur, si uero minus dictis quinque sortibus terrarum reperiri contigerit tantum pro rata deduci debeat ex precio et ipsi emptori dari ac restituи ex pacto habitо inter partes, cum omnibus et singulis ipsius tercie partis ville predicte domibus, curtibus, casalibus, sediminibus <a molendino> poduorniciis, campis, pratis, siluis, nemoribus, pascuis, herbaticis, aquis, aquarum decursibus, arboribus fructiferis et sterilibus, vineis, terris cultis et in cultis, montibus, uallibus, paludibus, ortis, zardinis, gaiis, derris, uiis, semitis, uenationibus, aucupationibus, piscationibus et omnibus et singulis aliis ipsius tercie partis ville predicte uendite iuribus et pertinetiis, que quinque sortes terrarum uendite sunt posite in dicta villa uocata Poriçane et in eius districtu et pertinentiis in pluribus et diuersis peciis atque clapis, cuius totius ville Poriçane, cum aliter ipse res uendite commode nequeant confinari, hos dixerunt esse confines: de trauersa est villa uocata Sliuniça; de siroco est villa uocata Iagnina loqua; de quirina est villa uocata Bachchiça; de borea est villa uocata Camignanum, uel si qui alii forent ueriores confines, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dictoru uendorum et cuiuslibet eorum et dicti Georgij Iuroeuich eorumque et cuiuslibet eorum heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra dictarum rerum uendarum ueros continetur confines, cum accessibus et egressibus suis usque in uias publicas et cum omnibus et singulis que dicte res uendite et earum quelibet habent supra se, infra seu intra se in integrum omnique iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate ipsis uendoribus et eorum cuiilibet et dicto Georgio Iuroeuich ex eis uel pro eis rebus uenditis et qualibet earum aut ipsis rebus uenditis et earum cuiilibet modo aliquo spectante uel pertinentе,

pro precio et nomine precii librarum centum || fol. 26 viginti soldorum paruorum pro singula sorte. Quod totum premium {dictarum quinque sortium terrarum} capit in suma libras sexcentas soldorum paruorum, quod totum premium, videlicet libras sexcentas soldorum paruorum dicti uenditores et ipsi Bratus et Tomas uice et nomine supradicti Georgii Iuroeuich pro quo ut premittitur promiserunt ipsi emptori de rati habitatione pro ratis inter eos fuerunt confessi et contenti ac recognouerunt expresse se dictis nominibus habuisse et recepisse ac eis dictis nominibus integre datum, solutum et numeratum fuisse a supradicto emptore, renunciantes excusacioni eis quibus supra nominibus et pro ratis predictis non dati, non soluti et non numerati dicti totius precii a dicto emptore, non habiti et non recepti tempore huius contractus, spei future numerationis et solutionis, excusacioni doli mali condicioni sine causa in factum actioni, et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Quas res uenditas dicti uenditores quibus supra nominibus se ipsis emptoris nomine possidere constituerunt donec ipsarum rerum uendarum possessionem corporalem acceperit et tenutam, quam accipiendi auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulerunt, promittentes per se eorumque heredes et successores et ipsi Bratus et Tomas uice et nomine supradicti Georgii pro quo ut prefertur promiserunt ipsi emptori de rati habitatione dicto emptori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de dictis rebus uenditis uel earum aliqua seu parte litem uel questionem seu controversiam aliquam ipsi emptori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non infere nec inferenti consentire sed ipsas res uenditas et earum quamlibet tam in proprietate quam in possessione ipsi emptori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime deffendere, disbrigare et exalumpniare, et predictam uenditionem et omnia et singula suprasscripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto, sub pena quarti ularoris dictarum rerum uendarum habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse, et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum. Et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse suprasscripta et infrascripta omnia et singula obtainere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum quibus supra nominibus hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti emptoris fieri et scribi iussimus manu infrascripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter

assumpti ac sigili soliti (pendentis) eiusdem nostri capitulo appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali ecclesie sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo nongesimoprimo, indictione quartadecima, die sextodecimo mensis maii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno secundo.

## 31.

11. lipnja 1391.

*Vladislav pok. Klapena od roda Kašića, koji živi u selu Bliznjane, prodaje jedan ždrijeb zemlje sa selištem, dvorom, podvornicom i svim pripadnostima pod Nadinom, na mjestu koje se zove Klokočina, svećeniku Andriji pok. Mizećana, prioru ubožnice Sv. Martina u Zadru.*

Emptio pro  
presbitero Andrea  
condam Messeçani  
ciue ladre priore  
hospitalis sancti  
Martini de prope  
ladram.

feci in auctoritate  
emptori

|| fol. 26' Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesie sancte Annastasie de Iadra ubi nostra capitulo iuxta solitum congregantur et venerabile viro presbitero Andrea condam Messeçani ciue Iadre priore hospitalis sancti Martini de prope Iadram ex parte una et Vladislauo condam Clapenni de genere Cassich habitante in villa uocata Blisignane parte ex altera in nostra existentibus presentia constitutis et potentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de uenditione infrascripta ac emanare sigili soliti nostri capitulo iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris et memoriam perpetuam posterorum. Dictus Vladislauus per se suosque heredes et successores sponte et ex certa scientia non per errorem iure proprio in perpetuum dedit, uendidit et tradidit supradicto presbitero Andree presenti et pro se et suis heredibus ac successoribus recipienti et ementi totam et integrum vnam suam sortem terre aratorie qua esse asseruit et conuenit gognalia trigintaduo ad mensuram Croatorum positam sub Nadino in loco uocato Clochichina et in eius districtu et pertinentiis <in pluribus et

diuersis peciis atque clapis> cum omnibus ipsius sortis terre uendite sediminibus, curte, poduornicia, campis, ortis, pratis, siluis, nemoribus, pascuis, herbaticis, aquis, aquarum recursibus, arboribus fructiferis et sterilibus, terris cultis et incultis, montibus, uallibus, paludibus, gaiis, derris, uiis, semitis, uenationibus, aucupationibus, piscationibus et omnibus et singulis aliis ispius sortis terre uendite iuribus et pertinentiis, cuius loci uocati Clochichina, cum aliter ipsa sors terre uendita commode nequeat confinari, hos dixit esse confines: de trauersa est villa uocata Vitorich partim et partim villa uocata Cacich; de siroco est villa uocata Griuna; de quirina est uia regia; de borea est villa uocata Dubçane, uel si qui alii forent ueriores confines, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dicti uendoris eiusque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra dicte sortis terre uendite ueros continentur confines, cum accessibus et egressibus suis usque in uias publicas, et cum omnibus et singulis que dicta sors terre uendita habet supra se, infra seu intra se in integrum omnique iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex ea uel pro ea sorte terre uendita aut ipsi sorti terre uendite modo aliquo spectante uel pertinente, pro precio et nomine precii librarum ducentarum soldorum paruorum. Quod totum precium dictus uendor fuit confessus et contentus ac recognouit expresse se habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum fuisse a dicto emptore, renuncians excusacioni sibi non dati, non soluti et non numerati dicti totius precii a dicto emptore, non habiti et non recepti tempore huius contractus, spei future numerationis et solutionis, excusacioni doli mali conditioni sine causa in factum actioni, et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Quam sortem terre uenditam dictus uendor se ipsius emptoris nomine constituit possidere donec ipsius sortis terre uendite possessionem corporalem receperit et tenutam, quam accipiendo auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulit atque dedit, promitens per se suosque heredes et successores dicto emptori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de dicta sorte terre uendita uel aliqua eius parte litem uel questionem seu controversiam aliquam ipsi emptori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore ||<sup>fol. 26</sup> non infere nec inferenti conscientire sed ipsam sortem terre uenditam tam in proprietate quam in possessione ipsi emptori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime defendere, disbrigare et exclumpniare, et predictam uenditionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma, rata

et grata habere et tenere, obseruare et adimplere, et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti valoris dicte sortis terre uendite habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse, et obligatione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum. Et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse superscripta et infrasscripta omnia et singula obtainere nichilominus perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum firmitatem perpetuam ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti emptoris fieri ac scribi iussimus manu infrasscripti Articulii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe assumpti ad hoc specialiter ac sigili soliti pendentis eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in dicta catedrali ecclesie sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo nonagesimoprimo, inductione quartadecima, die vndecimo mensis Iunii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno secundo.

## 32.

20. kolovoza 1391.

*Registrira se prosvjed uložen po ninskome plemiću ser Mihovilu Ratkovom Borše, u ime njegova strica, ninskoga plemića i kraljevskoga kaštelana u Ljubču Ivana Borše, ninskim općinskim vlastima zato što se ser Ivanu ne dozvoljava da grad Nin zaštiti od napada neprijatelja ugarsko-hrvatskog kralja Sigismunda Luksemburškoga.*

Protestatio pro ser  
lohanne Borsse  
nobile clie None,  
castellano castris  
Liube.

feci in auctoritate  
ipsi ser lohanni

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis existentibus in unum et insimul congregatis in catedrali ecclesie sancte Annastasie de dicta ciuitate Iadre ubi

more solito nostra capitula congregantur accedens ad nostram presentiam Iacobus Blondus condam Petri Blondi ciuis dicte ciuitatis Iadre nuncius ac uice, nomine et pro parte ser Micaelis Ratici Borsse nobilis ciuis None ut ambassadoris et nuncii ser Iohannis Borsse etiam nobilis ciuis None castellani castri Liube ipsius ser Micaelis patrui per ipsum ser Iohannem directi et eius parte ad dominos vicarium et iudices ciuitatis None predicte habentis plenum mandatum uigore litterarum credentialium ipsius ser Iohannis factarum in personam dicti ser Micaelis eius nuncii et ambassadoris ad dominos vicarium et iudices antedictos infrascripta et alia faciendi et dicendi nobis exposuit. Quod domini vicarius et iudices eiusdem ciuitatis None obuiant ipsi ser Iohanni Borsse fideli seruitori et familiari serenissimi principis et domini nostri domini Sigismundi dei gratia illustris regis Vngarie, Dalmacie, Croacie etc. ac marchionis Brandemburgensis etc. ne ipse ser Iohannes subueniat et comprestet auxilium ciuitati None predicte que in spoliis et aliis ab illis de Aurana et aliis emulis infidelibus et rebellibus maiestatis prefate damna passa est hactenus et dietim patitur infinita, a nobis proinde petens sibi quo supra nomine vnum hominem de nostro capitulo qui una cum ipso Iacobo dicto nomine uadat ad ciuitatem None predictam necnon uideat, audiat et intelligat omnia et singula que per ipsum ser Micaelem quibus supra nominibus, videlicet uice, nomine et pro parte ipsius ser Iohannis Borsse ipsis dominis vicario et iudicibus dicte ciuitatis None dicentur, exponentur, requirentur et protestabuntur ac quecumque omnia et singula per ipsos dominos vicarium et iudices dicte ciuitatis None respondebuntur nobis demum fideliter et legaliter ac sub sacramento debito relaturus, ac petens dicto nomine a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de omnibus || fol. 27<sup>o</sup> et singulis supradictis ac emanare sigili soliti prefati nostri capitulo iuxta solitum appensione munitas ad cautelam ipsius ser Iohannis Borsse et ad memoriam perpetuam posterorum. Nos itaque dicti Iacobi quo supra nomine petitioni et requisitioni utpote iustis benignius annuentes sibi dicto nomine in hominem et pro homine nostri prefati capitulo dedimus et concessimus venerabilem virum presbiterum Ciuitanum condam Georgii Delaucich officiantem in supradicta catedrali ecclesia sancte Annastasie de prefata ciuitate Iadre et de prefato nostro capitulo existentem, presentem et acceptantem, sibi delato de ueritate dicenda ad sancta dei euangelia tactis scripturis per nos debito sacramento, committentes et etiam imponentes eidem ut quemcumque omnia et singula fieri ac dici uiderit, intellexerit et audiuierit a dicto ser Micaele quibus supra nominibus dictis dominis vicario et iudicibus prefate ciuitatis None et que per ipsos dominos vicarium et iudices respondebuntur nobis fideliter reffere debeat et etiam reportare. Ipse namque presbiter Ciuitanus homo ut prefetur de nostro capitulo demum rediens a prefata ciuitate None in nostri

constitutus presentia nobis suo retulit sacramento se vna cum ipso ser Micaele quibus supra nominibus fuisse in dicta ciuitate None et ad conspectum dictorum dominorum vicarii et iudicium eiusdem ciuitatis None et ipsum ser Micaelem quibus supra nominibus ipsis dominis vicario et iudicibus dicte ciuitatis None licet oretenus fecisse requisitionem et protestationem infrascriptas et ipsos dominos vicarium et iudices ipsi ser Micaeli quibus supra nominibus ad ipsas requisitionem et protestationem licet etiam oretenus respondisse. Quarum quidem requisitionis et protestationis tenor per omnia sequitur in hec verba:

Ego Micael Ratici Borsse ciuis None, ut ambassiator et nuncius ser Iohannis Borsse patrui mei etiam ciuis None ac castellani Liube cum ipsis ser Iohannis littera credentiali manu sua propria scripta quam dominis vicario et iudicibus ciuitatis None coram uobis domino presbitero Ciuitano condam Georgii Delaucich officiante in ecclesia sancte Annastasie de ladra homine de capitulo ciuitatis ladre specialiter ad hoc dato presento, dico et expono nominibus quibus supra vobis dominis Petro Ratici de Possedaria nunc vicario ciuitatis None ac Nicolao Marini Scorgne necnon Marino Matei Gradacich iudicibus eiusdem ciuitatis None. Quod cum hec ciuitas None sit excelentissimi principis et domini nostri naturalis domini Sigismundi dei gratia illustris regis Vngarie, Dalmacie et Croacie necnon marchionis Brandenburgensis etc. cuius maiestatis quamuis indigni ipse ser Iohannes patruus meus et ego sumus seruitores et familiares et esse intendimus usque ad mortem, quam ciuitatem None modis quos tenetis ineptos esse uidemus et est in maximis congnassationibus, angustiis, molestationibus atque damnis quas et que patitur incessanter ab emulis, rebellibus et infidelibus prefate regie maiestatis Vngarie, videlicet ab illis de Aurana et aliis a quibus emulis, infidelibus et rebellibus gratia dei necnon prefati serenissimi domini nostri domini regis Sigismundi gratiosissimi ciuitatem eandem ipse ser Iohannes patruus meus custodire et saluare posset tutam et illesam uiriliter et potenter ex quo ciuitas ipsa regia de leui posset suspicere incrementum, et causa defectu et culpa uestris quasi obsidionem patitur cuius uestri defectus causa populus ciuitatis eiusdem talibus et tantis oppressus damnis et angustiis desolabitur et ciuitas ipsa poterit periclitare de leui quia nisi populus ciuitatis eiusdem fructus et introitus suos recipere poterint ciuitas ipsa a iam dicto eius populo non poterit custodiri, quam ciuitatem gratia dei et prefati domini nostri regis ipse ser Iohannes patruus meus uti notum est omnibus ipsis regie maiestatis fidelibus habitantibus in hiis partibus hactenus diligenter et fidelius custodiuit non parcendo persone sue incommodis sudoribus || fol. 28 infinitis laboribus et expensis pro cuius deffensione non nullos ex suis hominibus perdidit, quosdam peremptos gladio et quosdam a dictis infidelibus et emulis captiuatos ibidem extinctos demum, pro cuius ciuitatis custodia idem ser Iohannes patruus meus quasi perdidit quicquid habet arreptum

ab emulis cum tam pro ipsius ciuitatis custodia residuum perdere non postponat facturus semper quecumque ad ipsius maiestatis regie statum et exaltationem cedere cognouerit et augmentum. Ego Micael supradictus quibus supra nominibus uos dominos vicarium et iudices supradictos tanquam eos qui estis caput et regi-men prefate ciuitatis None omnibus uia, modo, iure, usu et forma quibus melius fieri poterit et debet hac mea solemni protestatione amoneo et requiro quatenus ipsum ser lohannem patrum meum permittatis et consentiatis deffendere et tueri prefata regiam ciuitatem None eiusque populum ab agressibus, spoliis, damnis, iniuriis, molestiis et insultibus emulorum. Cum alios ex gentibus suis ad ipsam ciuitatem None misserit pro eius deffensione et uos eosdem in ipsam ciuitatem regiam None non permiseritis introire non nulla damna et obprobria ipsi ser lohanni patruo meo facientes demonstranda suis loco et temporibus et cum expediens fuerit coram supradicta regia maiestate. Iterato amicabilibus precibus et quo habilius fieri poterit quibus supra nominibus uos ammonens et requirens ut seruicia regia et prefate ciuitatis None statim non impedire uelitis sicut .....<sup>141</sup> facere et dietim facitis et operamini et si hactenus fuistis in culpa facientes quod culpa de cetero careatis, aliter etiam ne ipse ser lohannes patruus meus quoquis modo in premissis a prefata regia maiestate eiusque prelatis et baronibus seu a quacumque alia persona mereatur uel possit quod absit de negligentia reprehendi, ego Micael prefatus quibus supra nominibus omnibus uia, modo, iure, usu et forma quibus melius fieri poterit et debet protestor uobis dominis vicario et iudicibus dicte ciuitatis None et contra uos quod per ipsum ser lohannem patrum meum non scaturari neque stari intenditur quando ipsa ciuitas None et eius populus a prefatis emulis deffendantur cum ipse ser lohannes paratus sit et paratum se offerat non parcendo laboribus uel expensis et ego Micael quibus supra nominibus ac uice, nomine et pro parte ipsius ser lohannis in quantum non obuietis sicut hactenus obuiasti et de presenti obuiatis ciuitatem ipsam et eius populum deffendere et conseruare illesam et illesum ab insultibus emulorum, nec non protestor de omnibus et singulis damnis, expensis et interesse tam passis hactenus quam in posterum sustinendis nec non iniuriis, obprobriis et dedecoribus taxandis arbitrio et iudicio prefate regie maiestatis et cuiuscumque iudicis competentis quorum determinationi, decisioni, iudicio et cognitioni dictis nominibus me submitto, que damna, expensas et interesse nec non emendam et satisfactionem pro ipsis obprobriis et dedecoribus protestor per ipsum ser lohannem patrum meum peti posse ubilibet et coram quacumque curia, dominio et iudicio tempore quolibet in futurum, saluo et reseruato michi quibus supra nominibus omni alio iure addendi, minuendi, corigendi, declarandi, vnam et plures requisitionem et protestationem faciendi et formandi semel et pluries et quotiens expedierit ad sensum et laudem sapientis ipsius ser lohannis.

---

<sup>141</sup> Nečítka riječ.

Tenor uero responsonis facte per ipsos dominos vicarium et iudices per omnia talis est, videlizet: quod ipse ser Iohannes per gentes suas et sainos plures homines de Nona fecerat uulnerari et animalibus eorum pluribus derobari ac de palude ipsorum Nonensium comburi. In cuius rei testimonium et premissorum omnium perpetuam notitiam et firmitatem ad petitionem et instantiam predictarum partium quibus supra nominibus hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et || fol. 28' consuetudinem dicti nostri capituli fieri et scribi iussimus manu infrasscripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigillis soliti pendentis eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in dicta catedrali ecclesia sancte Anastasie (!), currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo nonagesimo primo, inductione quintadecima, die vigesimo mensis Augusti, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno secundo.

(*Signum notarii*) Ego Articutiis filius olim Dominici de Riuignano diocesis Aquilegensis publicus imperiali auctoritate notarius et iudex ordinarius et nunc iuratus notarius communis Iadre ac a supradicto capitulo pro scriba assumpitus in hac parte supradictis omnibus et singulis dum ut premittitur refferrentur a supradicto domino presbitero Ciuitano homine de dicto capitulo ad hoc dato presens fui eaque iuxta relatum eiusdem de mandato dicti capituli scripsi fideliter et publicauit mei signum et nomen consueta apponens ad maiorem fidem et testimonium premissorum.

### 33.

20. kolovoza 1391.

*Registrira se prosvjed uložen po ninskome plemiću ser Mihovilu Ratkovom Boršu u ime njegova strica, ninskoga plemića i kraljevskoga kaštelana u Ljubču ser Ivana Borše, ninskim općinskim vlastima. Prosvjed se odnosi na činjenicu da vlasti nisu isplatile novac koji je ser Ivan trebao dobiti kao vikar i zastupnik nekadašnjega ninskoga kneza, dalmatinsko-hrvatskog bana Stjepana Lackovića.*

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presencium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis existentibus in unum et insimil congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de dicta ciuitate Iadre ubi more solito nostra capitula congregantur, accedens ad nostram presentiam Iacobus Blondus condam Petri Blondi ciuis Iadre nuncius ac uice, nomine et pro parte ser Micaelis Ratici Borsse, nobilis ciuis None ut ambassiatoris et nuncii ser Iohannis Borsse etiam nobilis ciuis None castellani castri Liube ipsius ser Micaelis patrui per ipsum ser Iohannem directi et eius parte ad dominos vicarium et iudices ciuitatis None predicte habentis plenum mandatum uigore litterarum credentialium ipsius ser Iohannis factarum in persona dicti ser Micaelis eius nuncii et ambassiatoris ad dominos vicarium et iudices antedictos infrasscripta et alia faciendi et dicendi, nobis exposuit. Quod cum alias magnificus et potens dominus dominus Stephanus Laçcouich nunc regni Ungarie comes palatinus et pridem banus regnorum Dalmacie et Croacie comes fuerit ciuitatis None et ipse dominus Stephanus comes ut prefertur loco sui in dicta ciuitate None vicarium statuerit ser Iohannem Borsse supradictum per suas litteras speciales quibus commisit eidem ser Iohanni ut ipse ser Iohannes in persona ipsius domini Stephani comitis salarym suum comitatus None recipere deberet pro quo salario dando domino comiti None denarii incantus insule seu puncte uocate Vir cuius ipse ser Iohannes tunc erat incantator et conductor erant specialiter obligati, domini iudices dicte ciuitatis None non obstante dicta obligatione cum multis appositionibus penarum denarios dicti incantus ab ipso ser Iohanne per uiolentiam extorxerunt, a nobis proinde petens sibi quo supra nomine vnum hominem de nostro capitulo qui una cum ipso Iacobo dicto nomine uadat ad ciuitatem None predictam nec non uideat, audiat et intelligat omnia et singula que per ipsum ser Micaelem quibus supra nominibus, videlicet uice, nomine et pro parte ipsius ser Iohannis Borsse, ipsis dominis vicario et iudicibus dicte ciuitatis None dicentur, exponentur, requirentur et protestabuntur ac quecumque omnia et singula per ipsos dominos vicarium et iudices dicte ciuitatis None respondebuntur nobis demum fideliter et legaliter ac sub sacramento debito realturus, ac petens dicto nomine a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de omnibus et singulis supradictis ac emanare sigili soliti prefati nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam ipsius ser Iohannis Borse et ad memoriam perpetuam posterorum. Nos itaque dicti Iacobi quo supram nomine petitioni et requisitioni utpote iustis benignius annuentes || fol. 29 sibi dicto nomine in hominem et pro homine nostri prefati capituli dedimus et concessimus venerabilem virum presbiterum Ciui-

Protestatio pro ser Iohanne Borse  
nobile ciue None et  
castellano Liube  
contra commune  
None.

feci in auctoritate  
ipsi ser Iohanni

tanum condam Georgii Delaucich officiantem in supradicta catedrali ecclesia sancte Annastasie de prefata ciuitate Iadre et de prefato nostro capitulo existentem, presentem et acceptantem, sibi delato de ueritate dicenda ad sancta dei euangelia manu tactis scripturis per nos debito sacramento, committentes et etiam imponentes eidem ut quecumque omnia et singula fieri ac dici uiderit, intellexerit et audiuierit a dicto ser Micaele quibus supra nominibus dictis dominis vicario et iudicibus prefate ciuitatis None et que per ipsos dominos vicarium et iudices respondebuntur nobis fideliter reffere debeat et etiam reportare. Ipse namque presbiter Cuiitanus homo ut prefertur de nostro capitulo demum rediens a prefata ciuitate None in nostri constitutus presentia nobis suo retulit sacramento se una cum ipso ser Micaele quibus supra nominibus fuisse in dicta ciuitate None et ad conspectum dictorum dominorum vicarii et iudicum eiusdem ciuitatis None et ipsum ser Micaelem quibus supra nominibus ipsis dominis vicario et iudicibus dicte ciuitatis None licet oretenus fecisse requisitionem et protestationem infrasscriptas et ipsos dominos vicarium et iudices ipsi ser Micaeli quibus supra nominibus ad ipsas requisitionem et protestationem licet etiam oretenus respondisse. Quarum quidem requisitionis et protestationis tenor per omnia sequitur in hec uerba:

Ego Micael Ratici Borsse ciuis None, ut ambassiator et nuncius ser Iohannis Borsse patrui mei etiam ciuis None ac castellani castri Liube cum ipsis ser Iohannis littera credentiali manu sua propria scripta quam dominis vicario et iudicibus ciuitatis None coram uobis domino presbitero Cuiitano condam Georgii Delaucich officiante in ecclesia sancte Annastasie de ladra homine de capitulo ciuitatis ladre specialiter ad hoc dato presento, dico et expono nominibus quibus supra vobis dominis Petro Ratici de Possedaria nunc vicario ciuitatis None ac Nicolao Marini Scorgne necnon Marino Matei Gradacich iudicibus eiusdem ciuitatis None. Quod cum olim magnificus et potens dominus dominus Stephanus Laçcouich nunc regni Vngarie comes palatinus et pridem regnorum Dalmacie et Croacie banus fuerit et fuisset comes ciuitatis None predicte et loco sui ser Iohannem Borsse ciuem None ibidem et in dicto comitatui ciuitatis None constituerit et constituisset et vicarium prout patet ipsis domini Stephani bani litteris quas ego Micael quibus supra nominibus alias uobis ostendi et in presenti demonstro in quibus inter cetera legitur contineri quod in persona sua suum salarym dicti comitatus None ipse ser Iohannes meus patruus et eius vicarius ut prefertur deberet recipere pro quo salario dicto domino Stephano bano tunc et comiti None persoluendo denarii incantus Puncte dure seu Vir erant specialiter obligati, cuius Puncte dure ipse ser Iohannes patruus meus tunc fuit et erat incantator et conductor cuius incantus dicte Puncte dure seu Vir ipse ser Iohannes patruus meus pro solutione dicti salaryi dicti domini Stephani bani et comitis